[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	12 апреля 2012 г.                                                                                                     № 46

О проведении мероприятий, посвященных праздникам
 Весны и Труда и Дню Победы
В связи с проведением на территории муниципального образования село Газ-Сале мероприятий, посвященных праздникам Весны и Труда и Дню Победы, в целях координации деятельности организаций, предприятий, учреждений всех организационно-правовых форм собственности по участию в праздничных мероприятиях на территории села, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования:
1.
Утвердить:

1.1.
План подготовки и проведения мероприятий, посвященных  праздникам Весны и Труда и Дню Победы согласно приложениям №№ 1,2
к настоящему распоряжению.
1.2.
Состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий посвященных праздникам Весны и Труда и Дню Победы согласно приложению
№ 3 к настоящему распоряжению.
2.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех организационно-правовых форм собственности принять участие
в праздничных мероприятиях, проводимых  на территории села Газ-Сале.
3.
Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

4.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава села

          И.М. Заборный
Приложение № 1

Утвержден

распоряжением Администрации муниципального образования

село Газ-Сале

от 12 апреля 2012года № 46
ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий, посвященных

празднику Весны и Труда

	п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Праздничное оформление территории села
	до 28.04.2012

	Тылик Ю.В.,

заместитель главы Администрации села, начальник отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи;
Субач А.И., ведущий специалист отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи

	2.
	Праздничное оформление административных зданий
	до 28.04.2012
	Тылик Ю.В.

Субач А.И.

	3.
	Подготовка территории для массового гулянья «Проводы русской зимы»
	до 28.04.2012

	Тылик Ю.В.

Субач А.И.

	4.
	Подготовка сцены для выступлений
	до 29.04.2012
	Тылик Ю.В.

Субач А.И.

	5.
	Праздничное оформление территории СДК
	до 28.04.2012

	Стрючкова Л.В.,

 директор СДК

	2. ТОРЖЕСТВЕННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Конкурсно-игровая программа – «Веселье да смех у нас лучше всех»
	29.04.2012

территория СДК
	Стрючкова Л.В.,

директор СДК

	2.
	Театрализованная программа с концертными номерами – «Весна - красна и Тугарин змей»
	29.04.2012

территория СДК
	Стрючкова Л.В.

	3.
	Выставка рисунков – «Весенняя капель»
	март-апрель

2012 года

д/сад «Белый медвежонок»

	Пермякова М.Е.,

заведующая МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»

	4.
	Ширма на тему: «Здравствуй Весна»
	27.04.2012

д/сад «Белый медвежонок»

	Пермякова М.Е.

	5.
	Изготовление альбома – «Все работы хороши»
	23.04.-27.04.2012

д/с «Сказка»

	Брачун В.Я.,

заведующая МБДОУ

 детский сад «Сказка»

	6.
	Образовательная деятельность с детьми (аппликация) – «Мы едем на парад»
	26.04.2012

д/с «Сказка»

	Брачун В.Я.

	7.
	Образовательная деятельность с детьми – «Мир на всей планете»
	26.04.2012

 д/с «Сказка»
	Брачун В.Я.

	8.
	Образовательная деятельность с детьми – «Слава Вам люди труда! Слава нашей Родине!»
	26.04.2012

 д/с «Сказка»
	Брачун В.Я.

	9.
	Досуг – «Веселье и труд рядом живут»
	27.04.2012

 д/с «Сказка»
	Брачун В.Я.

	10.
	Выставка детских творческих работ – «Мир! Труд! Май!»
	27.04.2012

 д/с «Сказка»
	Брачун В.Я.

	11.
	Выставка творческих работ – «Весна в моём доме»
	02.05.2012

МБОУ ГСОШ
	Кайль А.П.,

директор МБОУ
 Газ - Салинская средняя общеобразовательная школа

	12.
	Патриотическая викторина - «Мир! Труд! Май!»
	30.04.2012

МКУСО «Милосердие»
	Никитина Н.В.,

директор МКУСО «Милосердие»

	13.
	Оформление стенда – «Только в труде велик человек»
	26.04.2012

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.,

директор МКОУ детский дом «Надежда»

	14.
	Конкурс рисунков – «На земле почетно очень – человеком стать рабочим»
	26.04. – 29.04.2012

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	15.
	Конкурсная программа – «Умелые руки не знают скуки»
	29.04.2012

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	16.
	Поездка в Тазовский районный краеведческий музей
	28.04.2012

ДЮЦ
	Кечина Н.Г.,

директор МБОУ ДОД

«Газ-Салинский детско-юношеский центр»

	3. СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Спортивный досуг – «Будем сильными, смелыми»
	03.05.2012

д/с «Сказка»

	Брачун В.Я.,

заведующая МБДОУ

 детский сад «Сказка»

	2.
	Проведение спортивных соревнований на празднике – «Проводы Русской зимы»
	01.05.2012

спортзал «Геолог» села Газ-Сале
	Ульчибеков З.У.,

заведующий спортзалом «Геолог»

Приложение № 2

Утвержден

распоряжением Администрации муниципального образования

село Газ-Сале

от 12 апреля 2012года № 46
ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий, посвященных
Дню Победы
	п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Заседание оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных  празднованию Дня Победы
	По мере необходимости
	Заборный И.М.,

Глава села

	2.
	Праздничное оформление административных зданий
	до 28.04.2012
	Тылик Ю.В., заместитель главы Администрации села, начальник отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи;

Субач А.И., ведущий специалист отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи,

руководители предприятий, организаций, учреждений

	3.
	Праздничное оформление флагами расцвечивания
	до 28.04.2012
	Тылик Ю.В.

Субач А.И.
Кудашев А.Н.,

начальник ОАО «Ямалкоммунэнерго» в

с. Газ-Сале

	4.
	Очистка от снега территории центральных улиц села, подъездов к административным зданиям
	до 29.04.2012
	Тылик Ю.В.

Субач А.И.

	5.
	Выставка детских рисунков ко Дню Победы – «День победы»
	04.05.-10.05.2012

МБОУ ГСОШ
	Стрючкова Л.В.,

директор СДК

	6.
	Кукольный спектакль для детей д/сада «Белый медвежонок» - «Три поросенка»
	04.05.2012

д/сад «Белый медвежонок»
	Стрючкова Л.В.

	7.
	Кукольный спектакль для детей д/сада «Белый медвежонок» - «Три поросенка»
	04.05.2012

д/сад «Сказка»
	Стрючкова Л.В.

	8.
	Познавательная программа для детей младшего и среднего возраста ко Дню Победы. Клуб веселых почемучек – «Священная война»»
	05.05.2012

МБОУ ГСОШ
	Стрючкова Л.В.

	9.
	Познавательная программа для проживающих в МКУСО «Милосердие» Клуб Выходного Дня, досуг для людей старшего поколения – «Слава народу победителю»
	05.05.2012

МКУСО «Милосердие»
	Стрючкова Л.В.

	10.
	Концертная программа ко Дню Победы – «Поклонимся великим тем годам»
	06.05.2012

МБОУ ГСОШ
	Стрючкова Л.В.

	11.
	Ширмы на тему – «С праздником Великой Победы»
	27.04.2012

д/сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.,

заведующая МБДОУ детский сад «Белый медвежонок»

	12.
	Выставка рисунков – День Победы»
	04.05.2012

д/сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.

	13.
	Занятие – «Беседа с детьми о Дне Победы»
	07.05.2012

д/сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.

	14.
	Утренник, посвященный Дню победы
	07.05.2012 д/сад «Белый медвежонок»
	Пермякова М.Е.

	15.
	Образовательная деятельность с детьми (рисование) – «Самолеты летят, сквозь облака»
	03.05.2012

д/с «Сказка»

	Брачун В.Я.,

заведующая МБДОУ

 детский сад «Сказка»

	16.
	Образовательная деятельность с детьми – «День Победы»»
	04.05.2012

д/с «Сказка»
	Брачун В.Я.

	17.
	Образовательная деятельность с детьми – «Герои Тазовской земли»»
	04.05.2012

 д/с «Сказка»
	Брачун В.Я.

	18.
	Выставка творческих работ
	04.05.2012

 д/с «Сказка»
	Брачун В.Я.

	19.
	Викторина – «Что я знаю о войне» (3-4 классы)
	 4 неделя апреля 2012 года

МКОУ ГСОШ
	Кайль А.П.,

директор МКОУ
 Газ - Салинская средняя общеобразовательная школа

	20.
	Работа видеосалона. Просмотр х/ф на военную тематику. Беседа и обсуждение (5-8, 9-11 классы)
	апрель- май 2012

МКОУ ГСОШ
	Кайль А.П.

	21.
	Выставка книг о войне: «Литература о войне», «Дети-герои войны»
	апрель- май 2012

МКОУ ГСОШ
	Кайль А.П.

	22.
	Поисковые задания – «Великая Победа»

(5-11 классы)
	апрель- май 2012

МКОУ ГСОШ
	Кайль А.П.

	23.
	Цикл радиопередач о Великой Отечественной войне
	2,4,7 мая

2012

МКОУ ГСОШ
	Кайль А.П.

	24.
	Участие в районной эстафете (9-11 классы)
	2,7 мая

2012

МКОУ ГСОШ
	Кайль А.П.

	25.
	Торжественный праздник – «Память сердца»

(5-8 классы)
	05.05.2012

МКОУ ГСОШ
	Кайль А.П.

	26.
	Торжественный праздник – «Эти дни мы будем помнить»

(9-11 классы)
	05.05.2012

МКОУ ГСОШ
	Кайль А.П.

	27.
	Литературно-музыкальная композиция – «Вспоминаем дни войны»
	08.05.2012

МКОУ ГСОШ
	Кайль А.П.

	28.
	Заочная экскурсия – «По следам мужества и стойкости»
	28.04.2012

Библиотека
	Кокова Н.В.,

заведующая библиотеки

	29.
	Книжная выставка – «Помнит мир спасенный»
	02.05.2012

Библиотека
	Кокова Н.В.,

заведующая библиотеки

	30.
	Урок исторической памяти – «И снова ратной славы дата»
	07.05.2012

Начальная школа
	Кокова Н.В.

	31.
	Путешествие по картинной галерее – «И кисть с врагом сражалась»
	07.05.2012

Детский дом «Надежда»
	Кокова Н.В.

	32.
	Викторина – «Награды и люди»
	03.05.2012

МКУСО «Милосердие»
	Никитина Н.В.,

директор МКУСО «Милосердие»

	33.
	Фото-стенд – «Наши участники трудового фронта»
	04.05.2012

МКУСО «Милосердие»
	Никитина Н.В.

	34.
	Концертная программа – «9 мая –День Победы»
	08.05.2012

МКУСО «Милосердие»
	Никитина Н.В.

	35.
	Оформление стенда – «Минувших лет святая память»
	02.05.2012

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.,

директор МКОУ детский дом «Надежда»

	36.
	Творческая мастерская по изготовлению подарков ветеранам
	в течение периода

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	37.
	Обзор серии книг – «Великие победы в Великой Отечественной войне»
	03.05.2012

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	38.
	Викторина – «На пути к Победе»
	04.05.2012

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	39.
	Конкурсная программа – «На солнечной поляночке»
	05.05.2012

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	40.
	Громкое чтение рассказов из книги С. Алексеева – «От Москвы до берлина»
	06.05.2012

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	41.
	Час поэзии – «Великий героизм»
	07.05.2012

МКУСО «Милосердие»
	Ятокина В.В.

	42.
	Урок исторической памяти – «Здесь только камни говорят»
	08.05.2012

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	43.
	Поздравление ветеранов с праздником победы
	08.05.2012

Детский дом «Надежда»
	Ятокина В.В.

	44.
	Участие во Всероссийской акции – «Солдатский платок»
	01.04.-30.04.2012

ДЮЦ
	Кечина Н.Г.,

директор МБОУ ДОД

«Газ-Салинский детско-юношеский центр»

	45.
	Участие во Всероссийской акции – «Георгиевская ленточка»
	01.04.-09.05.2012

ДЮЦ
	Кечина Н.Г.

	46.
	Проведение конкурса рисунков, посвященных Победе в Великой Отечественной войне
	15.04.-13.05.2012

ДЮЦ
	Кечина Н.Г.

	47.
	Проведение акции – «Поздравительная открытка»
	24.04.-09.05.2012

ДЮЦ
	Кечина Н.Г.

	48.
	Выставка моделей военной техники
	24.04.-09.05.2012

ДЮЦ
	Кечина Н.Г.

	49.
	Вечер фронтовой песни – «Рио-Рита»
	05.05.2012

ДЮЦ
	Кечина Н.Г.

	50.
	Поздравление проживающих в МКУСО «Милосердие» с Днем победы
	06.05.2012

МКУСО «Милосердие»
	Кечина Н.Г.

	СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1. 1.
	Музыкально-спортивное развлечение – «Великий День Победы»
	07.05.2012

д/с «Сказка»
	Брачун В.Я.,

заведующая МБДОУ

 детский сад «Сказка»

	2.
	Спортивно-массовое мероприятие – «Рыцарский турнир» (1-4 классы)
	05.05.2012

МКОУ ГСОШ
	Кайль А.П.

	3.
	Военно-прикладные виды спорта (8-11 классы)
	05.05.2012

МКОУ ГСОШ
	Кайль А.П.,

директор МКОУ
 Газ - Салинская средняя общеобразовательная школа

	4.
	Открытое первенство
с. Газ-Сале по волейболу среди мужских команд, посвященное Дню Победы в Великой Отечественной войне
	08.05.2012

спортзал «Геолог» села Газ-Сале
	Ульчибеков З.У.,

заведующий спортзалом «Геолог»

Приложение № 3

Утвержден

распоряжением Администрации муниципального образования

село Газ-Сале

от 12 апреля 2012 года № 46
СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных праздникам Весны и Труда и Дню Победы

Заборный И.М.
– Глава села, председатель оргкомитета

Тылик Ю.В.
– заместитель главы Администрации села, начальник отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи, заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Галыга И.А.
– начальник ПЧ по с. Газ-Сале «ОПС ЯНАО по Тазовскому району» филиала ГКУ ПС по ЯНАО  (по согласованию)
Пыстогов В.Н.
– начальник ПП в селе Газ-Сале ОМВД по Тазовскому району (по согласованию)
Кудашев А.Н.
– начальник Газ-Салинского участка

МУП «Тазовскэнерго» (по согласованию)
Касьянов А.А.
– начальник Газ-Салинского участка

ТМУП «Жилкомсервис» (по согласованию)
Синельников Ю.А.
– начальник Газ-Салинского ДСУ ТМУДТП

(по согласованию)
Стрючкова Л.В.
– директор СДК (по согласованию)
Есипова Т.В.
– ведущий специалист Администрации села

по обращениям граждан и социальным вопросам
Субач А.И.
– ведущий специалист отдела по  жизнеобеспечению, транспорту и связи Администрации села